[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	ХЫРХĔРРИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

23.06.2021  № 40
Хырхěрри ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЮРБЕЙ-ТОКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2021  № 40
деревня Сюрбей-Токаево

	О подготовке предложений для внесения изменений в Генеральный план Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о составе, порядке подготовки документов территориального планирования Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района, о порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы, а также о составе, порядке подготовки планов реализации таких документов, утвержденным решением Собрания депутатов Сюрбей-Токаевского сельского поселения от 07.12.2017 г. № 4/58 п о с т а н о в л я ю:

1. Специалисту администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения организовать работу по подготовке и рассмотрению предложений по внесению изменений в Генеральный план Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района.

2. В соответствии с Комплексным планом модернизации и расширения магистральной инфраструктуры до 2024 года, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.09.2018 № 2101-р, Программы деятельности Государственной компании «Российские автомобильные дороги» на долгосрочный период (2010-2024 годы), утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 2146-р, а также в целях обеспечения строительства объекта строительными материалами с использованием местных месторождений полезных ископаемых при подготовке Проекта по внесению изменений в генеральный план Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, учесть предложение, в части отображения участка недр (карьера по добыче строительного песка).

3. Настоящее постановление опубликовать в «Вестник Сюрбей-Токаевского сельского поселения» и на официальном сайте Сюрбей-Токаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Глава Сюрбей-Токаевского

сельского поселения                                                                                   Воробьев А.Н.

_1047466627